
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

249Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 19 de Março de 2020 • Edição IVXXXIV
e,\J'U- ºº.s JS: ,,-:, ~~ 

{ tJ §·============================== 
e> ;:::=- ~ 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

MUNICÍPIO DE NAZARÉ DO PIAUÍ - PI 

EX'l'RATO PARCIAL DB REGISTRO N• 008/2020 
SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2020 
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL SRP Na, 008/2020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS COM TODOS OS SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS PARA TOTAL 
FUNCIONAMENTO (TONER, CILINDRO, REVELADOR, ESTABILIZADOR, ETC) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NAZARÉ DO PIAUI, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA 
E EDITAL. 
Pregoei ro: Mi slave de Lima Silva 
Data M judicaçâo: 16/03/2020 
Homologação , 16/03/2020 
Sec . Municipal de Administraçào: Ronielton Costa de Oliveica 
Pr~f~ito Municipal : Raimundo Nonato Costa 

llem Et1>CCificaçilo Técnica minima Unid. Qtdc. Válor uni 
Valor Total 

1 

2 

3 

Inmrcssom Multifuncional Loscr Monocromático Laser RS R$ 1.680,00 (mil 
ou Lcd A.J - 40 ppm u 08 110,00((du:reiuos seiscentos e 
frjnquia minima: 10.000 copias, 

e de1. rca~) oitenta reais) MARCA: KYOCERA: ECOSYS Ml0~Odn 
ID!llmmra I~~[ Ma~mmili~ l1il~[ i;m 11,d 84 - 5j R$ U00,00 (mil e 
l!l2lll u 10 R$ 140,00 (cento 

quatro centos. Franquia ntl1úma: 5000 cópias e q1L1ren1a reais) 
reais) MARCA: KYOCERA: ECOSYS P3055DN 

lm~re~ra ~glorida Mnltifimcion.-:tt A4 -33 oom 
RS IJ0,00 (cento 

R$ 650,00 
Frauquia núnima: 1000 cópias u 05 (seiscentos e 
MARCA: EPSON: MODELO: ECOTANK l.606 clrinta reais) 

cinquenta reais) 

VALOR TOTAL DA PROPOSTA MENSAL: TRES MIL, SETECENTOS E TRINr A REAIS RS 3.130,00 

VALOR TOTAL, DA PROPOSTA 11 MESES: q1<1rcnta e quatro mi 1, se1eoentos e scsse,~,1 ~ais RHU60,00 

ORGÀO GERENCII\DOR : o órgão Gerenciador responsável pela condução do conjunto 
de procedimentos deste Pzegão PNsencia.l SRP n" OOB/2020 e gerenciamento da 
Ata de Registro de Preços dele decorrente é a Secretaria M1.micipal de 
Administração 
ÓRGÃOS PAJlTICIPANTES: O.s órgão:; particípantes dos p.cocedimentos iniciais 
deste SRP e integrantes da Ata de Registro de Preços , que rnoti varam seu 
interesse con for me o Decre to Munici pa l , s erá todos os Ôr gãos que fa zem parte 
da Admi nistração Direta e indireta do Municlpio de Nazaré do ?iaui - rI : 

• A empresa detentora da expectativa do direito de conti:atar com a 
Admini s tração poderá ser convocada de aco rdo com cada neces :'iidade 
l\dm1nistrativa , observada a demanda exigida e pr azo para atendimento 
conforme exigências do Edital de Registro de ereços Geral , a qual fica 
recepcionada como nes t e extrat o tra nsc r i ta; 

• A liberação e consequente Contrato Administrativo ou inst r umento congêne r e 
(AC) fica rão ads t rito.s a indicação de dotação orçamentá r ia para a 
consequente despesa em conformidade com o planejamento realizado pela 
Secretaria de Administração , depois de ouvido o órgão gerenciador para 
efeito de controle das quantidades licitadas e emissão das respect i vas 
liberações , conforme .seja cada caso ; 

• A unidade r equ i s itant e fa r á a r equis i ção (pedido) do objeto conforme a sua 
necessidade pontual , observando sempre as condições do Extrato Parcial , o.s 
itens e respectivas especificações , levando-se em consideração as 
quantidades máximas defini das no Termo de Re ferência (TR) e demais 
disposições da Ata de Registro Geral ; 

• Os preços registrados são os máximos admitidos , devendo a contratação ser 
pr ecedida de pesquisa de mercado no me,cado , na f orma previs t a no a r t . 15, 
§ 4° , do J,ei 8 , 666/1993 e ort. 12 do Decreto So t oduol nº 1L319/2004 . 

• A Ata do Rcgist.ro 008/2 020 integra este Extrato Parcial como se nolo 
estivesse transcrito para todos os efeitos, no t eo r contido no Processo 
Admini!tutivo nº 013/2020. 

LICITANTE DETENTOR DOS PREÇOS REGISTRADOS : 

REALJET INFORMÁTICA ca!ÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
LICITAIITI 

REPRESENTANTE Helio Cronemberger Araujo 

CNPJ 09. 558. 001/0001 - 20 

CONTA'l'O 
86 3302-356 

ENDEREÇO 
Rua Eli.seu Ma.rtins, n º 2248, bairro centro 

CIDADE TERESINA-PI 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITTJRA,. MUNICI PAL 

M!JNICfPIO DE NAZARÉ DO PIAUf - PI 

PROCEDIMENTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020 
PROCESSO: N 9-_ 01 312020 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PAR.A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS COM TODOS OS SUPRIMENTOS NECESSARIOS PARA TOTAL 
FUNCIONAMENTO (TONER, CILINDRO, REVELADOR 1 ESTABILIZADOR, ETC) PARA 
ATENDER AS NECESSIDADE-S DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NAZARÊ DO PIAUI, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONTIDAS NO TERMO DE REFERêNCIA E 
EDITAL 

TERMO OE HOMOLOOAÇ O DA LICITAÇ O PP N• 00812020 • 
AUTORIZAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO CONTRATO 

Tenelo cm viSl.o os documentos .oprcscn1ee1os pelo Pregoeiro e Equipe ele Apolo, no uso ele suas 
attibuiÇOes delegadas pela Portaria n• 00112020 ele 13 de março de 2020. acerca Cio Procedimento 
L;c~atMo REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATACÁO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE 
IMPRESSORAS COM TODOS OS SUPRIMENTOS NECESSÁRIOS PAAA TOTAL 
FUNCIONAMENTO (TONER , C ILINDRO, REVELADOR, ESTABILIZADOR , ETC) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MU NI CIPAIS DE NAZARÉ DO PlAUI, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E OUANTIDADES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA E EDITAL, 
reallz-aelo em 11 de fe\ilerelro de 2020. Após análise e Julgamento das propostas. bem como da 
documenta~o habilitatól'Lfl , partes intear.antes da ticitaçêo , tendo ven(:i(lo todos os pr.a:z:os recursais 
é, ém razão do n!l:Sultêtdo fin.al, pélO pré:Sénlé, n!ICébo, aceito e .aprovo o procédiméf'lto ém epigrafé, 
eo1 cor1se,quência HOMOLOGO a licilaç:io, ern favor do licita11te: 

REAWET INFORMÁTICA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. CNPJ n• 09 .558.001/0001 -20, com 
sede ti Rua Ellseu Manins, n,, 2248, bairro centro , Teresina-PI, conforme proposta abaixo: 

lmPrcssom Muhifu 11cio15t l Lasc-r Monocro111.'.Uicn Laser 
OU (.p,1 A4 40 PPIU 
Fmnqoia m./ nima: 10.000 copias, 
MAACA: KYOCERA: ECOSYS M20 .. 0d11 
lm1>rcssom La1&r Monocrom:hlc:,1 Lawr ou Lcd A4 - '5 
lllllll 
f'ra1"1q11L'll minlm-.'11: .SOOO eópi;,.s 
MARCA: KYOCER A: ECOSYS P30.SSDN 
lmprçc;;w rn Colorida MplJiíunciom11 A-1 -31 nmn 
Franqu ia mini11111: 1000 cópi11s 
MARCA: EPSON: MODELO: ECOTANK Ló06 

U11ld. 

UN 

UN 

UN 

Qtde, V=alol"ufll 

08 
RS 

? 10.00((du/.ClilOS e 
d e~ rcàiS) 

10 R 140.00 (e-cn10 e 
QtL.'UCnt;1 rc~LiS) 

os RS t 30.00 (cento e 
lri.nta reais) 

VALOR TOT AL. DA PROPOSTA MENSAL.: TRES MIL., SETECENTOS E TRINTA REAIS 

VALOR TOTAL. DA PROPOSTA 12 ME~ES: q11are111n e qumro mil, 5etcccnto5 e 5C$$Cnlla rcni5 

Valor Total 

R$ 1.680,00 (mll 
$el~ent0$ e 

o itenta reais) 

RS 1.400,00 (mll e 
q\.lotro ccn~os 

rcols) 

RS 6SO,OO 
(seiscentos e 

cinq\.lénta r itõ,15) 

RS 3.730,00 

R$44.760,00 

Tudo em oontormidade (:()m a propos1a venC::OOora e demais documentos (:()nstanres nos autos, nos 
termos d.a Lei Fedéral n.9' 10.520 de 17.07.2002, Dé'Ct'élo Féderal n." 3.555 dé 08.08.2000 é 
subskliariamente a Lui Federal n.9' 8.686193 com suas alterações, determinando as providências 
necessór1as tt celcbrnçGo do contrnlo, conforme o Edital e seus anexos e proposta el a Hcltantc 
venc..e<lora . 

Nazaré Cio Piaui (Pl) , 16 ele março de 2020. 

Rillmulldo Nonato Cosia 
Prefeito Mun;dpal 

ESTADO DO PXAUf 
PREFE:ITURA MUN:IC :IPAL 

MUNXCÍPIO DE NAZARÉ DO PXAUÍ - PX 

PROCE DIM ENTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2020 
PROCESSO: Nº. 015/2020 
08.JET O : REGISTRO OE PRE ÇO PAR,A CONTRATAÇÃO OE E MPRESA PA.R,A 
PRESTAÇÃO OE SERVIÇOS ELÉTRICOS, MECÂNICO, MANUTE ÇÃO 
PREVE TIVA E CORRETIVA NOS VEICULO$ OE LINHA LEVE E VEICULO$ OE 
LINHA PESADO PERTENCENTES A ADMI lSTRAÇÁO MU lCIPAL OE AZARÉ 
00 PIAUÍ, CO FORME ESPECIFICAÇÕES E Q ANT IOAOES CONTIDAS NO 
TERMO DE REFER.! CIA E EDITAL, 

TERMO D E ADJUDICAÇÃO 

O Pregoeiro da Prefeitura Mwik ipal de Nazaré do P iauí . M.is lave de Lima Silva.. nomeado pela 
Portaria n º 001no20 d e 13 de janeiro d e 2020. em vista do procedimento licita.tório ntt. modo.lid ode 
PREGÃO PRESENCIAL º 0I0/2020. realiz:tdo em 19/02/2020, cujo obj e to é o REGISTRO D E 
PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
.El,l':TRLÇOS MfXÂNIÇO, MANUTJ-: NÇÃO PREVJ-~NTIVA 1-: CORRETIVA NOS 
V E ÍCULOS DE LINHA LEVE E VEÍC LOS D E LINHA PESADO PERTE CENTES À 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE AZARÉ DO PIAUÍ. CONFORME 
ESPECfFICAÇÕES E OUA TIDADES CONTIDAS NO T E RMO DE REFERJl:NCIA E 
~ D eclara, para q ue pô.tiSll se r conhecido pelo públ ico cm gcrnJ e pàru fi n s d e intimação e 

conhcci.mcoto dos interessados, o rcsu.hado do procedimento, AD,UIDJCANPO como vencedora do 
cename em questão as empresas: 

L&R TEIXElltA LT DA-ME, inscrita com CNPJ n• 34.876.619/0001-86, cem sede na Rua 
Francisco Pacheco. nº 62. letra. ~ bairro centro. Floriano-PI. com Valor Global do LOTE I -
S E RVIÇOS M ECÂNICO D E LINHA LEVE: R.$ 49.400.00 (quarenta e nove mil e quatrocentos 
reais); 

TRATOR F ORT LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, i.nscritacom CNPJ nº 17.955.060/0001-60, 
com sed e na Av. São P.io, n" 571> Bairro Nossa. Senhora da Gu.i.a, Floriano-PI, com valor Total do 
LOTE TI - PRESTAÇÃ O D E SERVIÇOS MECÂ I C O D E LINHA PESA D A, RS 78.700.00 
(setenta e oito m il e seteccn1os reais) e no LOTE Ili - SERVIÇOS M ECÂN ICOS EM MÁQUINAS. 
com valor total d e RS 75 .600,00 (setenta e c inco mil e seiscentos n::ais), com valor Global dos lotes 
e m RS 154.300,00 (cento e c ioqueota e quatro n'lil cento e tre:u:otos reais), sendo encaminhado ao 
Ordenador de Despesa para homologação. 

Naz.àJ"é do Piauí (PI)> 12 de m arço d e 2 020. 

M islave de Li.ma Silva 
Pregoeiro 

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent


